REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 6, daté 10.01.2025

PER
“MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTE FUNKSIONI PER
PROKURORIN, ZOTI ELION MUSTAFAJ”

Késhilli i Larté i Prokurorisé (mé tej, Késhilli), me pjesémarrjen e:

1. Zonjés Mirela BOGDANI Kryetar

2. Zotit Sokol STOJANI Anétar

3. Zotit Zeqir HODA Anétar (né mungesé)
4. Zonjés Arta MANDRO Anétar

S. Zonjés Ledina RIZA Anétar

6. Zotit Moisi DUDA Anétar

7. Zotit Vaté STAKA Anétar

8. Zotit Olger EMINAJ Anétar

9. Zotit Erind GERMENJI Anétar (né mungesé)
10. Zotit Erind MERKURI Anétar

11. Zotit Erion FEJZULLA Anétar

né mbledhjen e datés 10.01.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
e vijues t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar dhe
nenet 18 e vijues, t€ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Késhillit té
Larté té prokurorisé”, miratuar me vendimin nr. 407, daté 17.12.2021, shqyrtoi ¢éshtjen me
objekt:

“Miratimin e veprimtarisé jashté funksioni pér prokurorin zoti Elion Mustafaj”
BAZA LIGJORE:

1." Nenet 149/a, germa “e” dhe 149/¢, t&€ Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé;

2. Neni 91 ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar,

3. Nenet 164, pika 8 dhe 189, pika 1, germa “a” t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar,
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Qg’j 4, Neni 8 i Rregullores “Pér veprimtarité jashté funksionit té prokuroréve”.
SE¥

KESHILLI I LARTE I PROKURORISK:
Nga shqyrtimi i materialit shkresor t& pérbéré nga:

i.  Relacioni shogérues Nr. 32, daté 08.01.2025, i Komisionit t& Planifikimit Strategjik, i
Administrimit dhe Buxhetit;
ii.  Projektvendimi i formatuar dhe arsyetuar;

si dhe referuar bazés ligjore t& lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,
VEREN:

1. Késhilli &shté institucioni qé garanton pavarésing, disiplinén, statusin dhe karrierén e
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé. Brenda kompetencave ligjore dhe nénligjore, ai
shqyrton, miraton ose refuzon kérkesat e prokuroréve pér veprimtari jashté funksioni.

2. Ng daté 05.01.2025, me ané t& postés elektroniké &shté dérguar prané Késhillit, kérkesa
dat& 05.01.2025, me 1énd€ “Kérkesé pér miratimin e veprimtarisé jashté funksionit me
pagesé né fushén e trajnimeve né daté 16 dhe 17 janar 2025, e prokurorit zoti Elion
Mustafaj. Kérkuesi ushtron detyrén e drejtuesit né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés
sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier.

3. Referuar pérmbajtjes sé kérkesés si dhe dokumentacionit shoqérues, z. Mustafaj kérkon,
lejimin pér t€ ushtruar veprimtari jashté funksionit si lektor n& trajnimin me temé: “Lufta
kundér trafikimit té paligjshém té pasurisé kulturore né Ballkanin Peréndimor”.
Trajnimi organizohet dhe mbéshtetet nga UNESCO.

4. Referuar kérkesgs, trajnimi i mésipérm pérfshin angazhimin n& két& veprimtari ng datat 16
— 17 janar 2025. Shpérblimi pér kété veprimtari éshté 350 USD.

5. Z.Mustafaj, n€ kérkesén e tij argumenton se, pérfshirja e tij né kété veprimtari nuk cenon
né thelb eficencén dhe aktivitetin né detyré si dhe nuk e pengon né ushtrimin e detyrés.
Nga ana tjetér, pérgatitja pér kété veprimtari &shté e tillé q& nuk &shté e nevojshme ulja e
ngarkesés né puné.

6. Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit vleréson se kérkesa e
prokurorit zoti Elion Mustafaj, &shté e ploté dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

Pér sa mé sipér, Késhilli i Larté i Prokurorisé konstaton se:

7. Nga verifikimet e kryera rezulton se, prokurori zoti Elion Mustafaj nuk &shté subjekt i
ndonjé procedimi disiplinor dhe nuk ka masa disiplinore né fuqi.
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. Ushtrimi i veprimtarisé jashté funksionit né masén dhe kohén e kérkuar nuk ndikon
negativisht n& ushtrimin e detyrés sé€ saj.

9. Veprimtaria jashté funksionit né rastin konkret:

gshté né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t& funksionit;
nuk &shté e papajtueshme me ushtrimin e funksionit t&¢ magjistratit dhe nuk ndalohet
sipas ligjit;

e nuk krijon perceptime t&€ ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit t& funksionit;

e nuk bie ndesh me interesat thelbésoré té€ funksionit, duke mos cenuar afatet dhe
ushtrimin né ményré efikase t& funksioneve.

10. Shpérblimi pér veprimtaring jasht& funksionit i parashikuar pér angazhimin e kérkuesit nuk
tejkalon rregullat e zakonshme té tregut dhe &shté né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

PER KETO ARSYE:

Mbéshtetur né nenet 149/a, germa “e”, 149/¢, t& Kushtetutés t& Republikés s& Shqipérisé, nenin 9,
té ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”
i ndryshuar, nenin 164, pika 8, nenin 189, pika 1, germa “a”, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenin 8, t& Rregullores “Pér veprimtarité jashté
Sfunksionit té prokuroréve”, Késhilli 1 Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Miratimin e veprimtaris€ jasht€ funksionit pér prokurorin Elion Mustafaj si Lektor né
trajnimin me temé&: “Lufta kundér trafikimit t& paligjshém té pasurisé kulturore né
Ballkanin Peréndimor”, organizuar nga UNESCO.

2. Ky vendim 1 njoftohet prokurorit Elion Mustafaj, dhe Prokurorisé prané Gjykatés sé&
Shkallés s& Paré t&€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.

U shpall n€ Tirang&, sot mé 10.01.2025.




